
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 315 af 22. april 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Didde Riggelsen 

  

12. maj 2025 
J.nr. 2025 - 3156 
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Spørgsmål 

Vil ministeren på baggrund af Skatteministeriets pressemeddelelse den 17. marts 2025: 

»Stoklund rystet efter historisk stor kioskaktion: »Det er stærkt uacceptabelt, og der skal 

slås hårdt ned« redegøre for, hvordan ministeren har håndteret sin handlepligt og hvordan 

de relevante myndigheder i ministerens ressort har håndteret deres reaktionspligt? 

 

Svar 

Som det fremgår af pressemeddelelsen af den 17. marts 2025, afslører myndighedernes 

fælles kontrolaktioner mod kioskerne massive mængder af problemer og snyd, som jeg 

finder helt urimeligt over for fællesskabet.  

 

Derfor er jeg også meget glad for, at vi i regeringen har besluttet at gå målrettet og hårdt 

efter dem, der bevidst snyder fællesskabet, og at vi har prioriteret at nedsætte det fælles 

koordinerede tilsyn, hvor en række myndigheder koordinerer fælles aktioner mod landets 

kiosker og mindre detailbutikker i løbet af 2025. Skattestyrelsen har det tværgående koor-

dinerede ansvar for tilsynet.  

 

Derudover har vi indført krav om brug af digitale salgsregistreringssystemer hos bl.a. køb-

mænd og døgnkiosker og skærpet straffen for at svindle med afgifter fra afgiftspligtige va-

rer. Endelig er den generelle skattekontrol i Danmark styrket med bl.a. 1.000 ekstra kon-

trolmedarbejdere. Reformen sikrer, at der i dag bliver foretaget langt flere kontroller 

blandt kiosker og andre virksomheder, der forsøger at snyde fællesskabet.  

 

Derudover kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen gennemfører løbende kontrol af virksomheders betaling af skatter og af-

gifter i detailbranchen, herunder i kiosker. Kontrollerne foretages på baggrund af en kon-

kret vurdering af risiko og væsentlighed. 

 

Skattestyrelsens kontroller indebærer typisk kontrol af, at reglerne om korrekt salgsregi-

strering, lønregistrering og lønindberetning bliver overholdt, og hvorvidt virksomhederne 

har dokumentation for, at der er betalt de korrekte afgifter af afgiftspligtige varer. Skatte-

styrelsens kontroller af kiosker foretages primært under kontrolprojekterne ”Sort Øko-

nomi – Virksomheder” og ”Illegal import af punktafgiftspligtige varer.”  

 

Der har under kontrolprojekterne ”Sort Økonomi – Virksomheder” og ”Illegal import af 

punktafgiftspligtige varer” i perioden 2019-2024 været gennemført i alt 27.793 kontroller, 

jf. tabel 1. Det bemærkes, at Skattestyrelsen også kan have udført kontroller af kiosker ifm. 

andre kontrolprojekter. 
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Tabel 1. Antal kontroller i relevante kontrolprojekter i Skattestyrelsen 
 

 
 
Årstal 

Antal kontroller i kontrolprojekt 
”Sort Økonomi – Virksomheder” 

Antal kontroller i kontrolprojekt ”Illegal 
import af punktafgiftspligtige varer” 

 
I alt  

2019 1.811 1.844 3.655 

2020 1.334 1.786 3.120 

2021 1.943 2.688 4.631 

2022 2.703 2.846 5.549 

2023 2.720 2.784 5.504 

2024 3.006 2.328 5.334 

Total 13.517 14.276 27.793 
 

 

 
 
Anm.: Tabellen indeholder alle kontroller inden for kontrolprojekterne ”Sort Økonomi - Virksomheder” og ”Illegal import af 
punktafgiftspligtige varer”.  

1) Skattestyrelsen opgør generelt kontroller som kontrol af én skatte- eller afgiftsart hos én fysisk person/juridisk person 
(cpr.nr/cvr-nr.) i ét kalenderår. Antallet af kontroller svarer dermed ikke direkte til antallet af kontrollerede virksomheder, da 
der kan være foretaget flere kontroller i samme virksomhed inden for perioden.  

2) Projekt ”Illegal import af punktafgiftspligtige varer” har til formål at forhindre, at varer indføres illegalt og bringes til forbrug 
uden betaling af punktafgifter, og i projekt ”Sort økonomi – virksomheder” føres der kontrol med sort arbejde, illegal ar-
bejdskraft og momssvindel. Projekterne sigter bredere end kontrol med kiosker, og projekterne skal ses i tillæg til Skattesty-
relsens øvrige generelle kontrolindsats over for virksomheder og private. 
Kilde: Skattestyrelsen 

 

Den fremtidige indsats mod kiosker vil indgå som en samlet del af kontrolindsatsen ud 

fra principperne om risiko og væsentlighed, ligesom det fælles koordinerede tilsyn mod 

landets kiosker og mindre detailbutikker fortsætter i 2025.” 
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